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Nr 220.

Av herr Nylander, om anslag för statsunderstöd till svenska han
delskammaren i Riga.

Som framgår av 1934 års statsverksproposition föreslår Kungl. Majit, att 
å riksstaten för budgetåret 1934/35 skall såsom understöd till svenska han
delskammare i utlandet anvisas ett extra anslag av kr. 70 500. eller sam
ma belopp som under föregående budgetår.

Åt svenska handelskammaren i Riga, som började sin verksamhet den 3 
juli 1933 och som begärt ett statsunderstöd av 5 000 kronor för år 1934, har 
emellertid statsrådet och chefen för kungl, handelsdepartementet icke an
sett sig kunna tillstyrka något bidrag. Någon motivering härför lämnas icke 
i statsverkspropositionen.

Ehuru jag mer än väl förstår nödvändigheten av att under nuvarande bud
getära läge all sparsamhet iakttages med statens medel, finner jag det dock 
synnerligen önskvärt, att den av svenska handelskammaren i Riga gjorda 
ansökan av riksdagen bifalles. Som bekant har var export pa Lettland under 
de sista åren företett en starkt sjunkande tendens till en del beroende på 
den minskade köpkraften i detta land men främst beroende pa de stränga 
import- och valutarestriktionerna i Lettland gentemot sådana länder, som 
i likhet med Sverige icke kunna köpa lettiska produkter i samma utsträck
ning som de dit kunna sälja sina egna varor. Den svenska exporten hai 
emellertid i flera fall viktiga intressen att tillvarataga på den lettiska mark
naden, som under normala förhållanden är en naturlig avsättningsmarknad 
för svenska industrivaror, avelsdjur och utsäde. Svenska handelskammaren 
i Riga har enligt min åsikt i detta sammanhang många uppgifter att tillvara
taga i frågor av gemensam betydelse för våra handelsförbindelser med Lett
land och har under sin korta verksamhetstid redan kunnat uppvisa påtagliga 
resultat i detta avseende, vilka väl motivera ett stöd från de svenska stats
makternas sida för möjliggörande av fortsatt arbete.

Även från lettiskt håll har intresse visats för nämnda handelskammares 
verksamhet liksom även för upprätthållande av intima handelsförbindelser 
med Sverige, så långt de nuvarande förhållandena möjliggöra. I sistnämnda 
avseende har detta bl. a. tagit sig uttryck i det nyligen i Stockholm avlagda 
besöket av lettiska utrikesministern.

Jag är av den uppfattningen, att handelskammaren iakttager sträng spar
samhet i sin ekonomi, och att kammaren är i behov av det nu begärda stats
bidraget, så mycket mer som de redan nu höga medlemsavgifterna till kam
maren icke torde kunna ytterligare höjas. Härtill kommer den ökade prestige, 
som ett sådant bidrag förlänar institutionen ifråga.
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Med stöd av vad ovan anförts får jag därför hemställa,

att såsom understöd åt svenska handelskammaren i Riga 
å riksstaten för budgetåret 1934/1935 anvisas ett extra an
slag av kr. 5 000.

Stockholm den 23 januari 1934.

Erik Nylander.


